

S. Jastrzębski

Ewopole, gm. Trawniki, woj. lubelskie

Informator Archeologiczny : badania 10, 190

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**EWOPOLE, gm. Trawniki
woj. lubelskie**

**Archeologiczny Ośrodek
Badawczo-Konserwatorski
w Lublinie**

Badania prowadził mgr S. Jastrzębski. Finansował AOBK w Lublinie. Grodzisko wczesnośredniowieczne - wczesne średniowiecze /VII/VIII w./.

Obiekt położony jest w dolinie Wieprza, około 1 km od współczesnego koryta rzeki. Zajęty i zniszczony w znacznym stopniu przez rolnictwo, w części północnej przez drogę Trawniki-Dorohucza. Zachowane fragmenty trzech wałów pierścieniowych, wał zewnętrzny otacza przestrzeń o średnicy około 150 m. W wykopie wykonanym we wschodniej części grodziska przez wał wewnętrzny i pierwszą fazę nie stwierdzono zabytków datujących i śladów konstrukcji. W zachodniej partii majdanu występuje warstwa kulturowa z dużą ilością ceramiki wczesnośredniowiecznej, datowanej na VII/VIII w.

Badania zakończono.

**GŁOGÓW - OSTROW TUMSKI
woj. legnickie**

**Muzeum Hutnictwa i Odlewnictwa
Metali Kolorowych
w Głogowie**

Badania prowadził mgr Mieczysław Kaczkowski. Finansowało Muzeum Hutnictwa i Odlewnictwa Metali Kolorowych w Głogowie. Pierwszy sezon badań. Grodzisko /XII-XIII wiek/.

Zlokalizowano poszukiwany od 1871 roku gród głogowski, wzmiankowany w kronice Thietmara oraz Galla Anonima. Jest to jeden z ostatnich dotychczas nie badanych wielkich grodów piastowskich mający wpływ na ukształtowanie się polskiej granicy zachodniej.

Badania prowadzono na powierzchni 2 arów. W trakcie eksploracji przecięto wał grodu na północ od kolegiaty oraz część wewnętrzną na przywalu. Na głębokości 2,8 m zaczęły pojawiać się dobrze zachowane konstrukcje drewniane. W przekroju wału odkryto warstwę odpadków i śmieci. Prawdopodobnie należy ją wiązać z informacją Galla o mieszkańcach głogowskich, którzy za cenę zakładników uzyskali tygodniowy rozjem, wykorzystując go na wzmocnienie "nadwątlonych wiekiem murów". Z innych zachowanych elementów konstrukcyjnych wymienić należy zarys domu z pierwszej połowy XIII wieku oraz odcinek ponad 10-metrowy drogi, ułożonej z drewnianych legarów. Materiał uzyskany z eksploracji pozwala datować ją na początek XII wieku.

Badania będą kontynuowane.